نیز گفتنی است که ابن کثیر دمشقی در کتاب مفصل خودش با نام «جامع المسانید و السنن» دو جلد را فقط به روایات جابر اختصاص داده است.

## ۱. معرفی جابرین عبدالله انصاری

جابر از معروف‌ترین صحابیان پیامبر صلی الله علیه و آله است که حدود ۸۵ یا ۹۴ یا ۹۸ سال عمر

کرد. اگر چه در سن او اختلاف است و از همین رو تاریخ وفات او را حدود ۷۴ قمری (معادل ۶۹۳ میلادی) دانسته‌اند. نام او جابرو گنیه اش ابو عبدالله است، ولی کنیه های دیگری نیز برای او مانند ابومحمد و ابو عبدالرحمان نیز نقل شده است (الاستیعاب فی معرفه الاصحاب، ج ۱، ص ۲۲۰). جابرین عبدالله بن عمرو بن حزام بن کعب از مسلمانان مدینه بوده که دو قبیله مشهور اوس و خزرج در آن شهر می زیستند و تبار خاندان جابر به تیره «بنی سلمه» از خزرجیان می رسد.